6кВ~35кВ
Вакуумные выключатели внутренней
и наружной установки
2
CHINT – ведущий мировой поставщик интеллектуальных решений
в области производства и распределения электроэнергии
О компании
Основанная в 1984 году компания CHINT является

напряжения»
▶ МЭК 62271-1 (MOD) «Высоковольтное комплектное распределительное устройство»
Структура условного обозначения
N V 1 –□/□ □ –□
Код компании
Вакуумный
Код исполнения
Номинальное напряжение, кВ
Код рабочего механизма (Т: пружинный рабочий механизм)
Номинальный ток, А
Номинальный ток отключения при коротком замыкании, кА
Пример записи: Вак. выключатель NV1 24кВ, ном. ток 630А, 25kA, межф. расст.210мм, ЦУ220В перем. тока,
стац. – вакуумный автоматический выключатель номинального напряжения 24 кВ, номинальный ток 630 А,
наибольшая отключающая способность 25 кА, межфазное расстояние 210 мм, переменного тока 220 В
стационарного исполнения.
Условия эксплуатации
▶ Температура окружающей среды: максимальная температура составляет +40 °C, минимальная
температура -25 °C. Среднесуточная температура не должна превышать 35 °C
▶ Высота: до 1000 м
▶ Влажность воздуха: относительная суточная влажность не должна превышать 95%, а среднемесячная
влажность не более 90%
▶ Давление: среднесуточное не более 2,2 кПа, среднемесячное не более 1,8 кПа
▶ Электромагнитные помехи: высота электромагнитных помех, обусловленных системой второго контура,
менее или равна 1,6 кВ
В случае несоответствия условий эксплуатации приведенным выше требованиям необходимо указать
в заказном опросном листе при размещении заказа.
5
6
Вакуумные выключатели внутренней установки 24 кВ
Основные технические параметры
Наименование
Единицы
измерения
Параметры
Наибольшее рабочее напряжение кВ 24
Номинальное напряжение кВ 20
Уровень
изоляции
Выдерживаемое напряжение промышленной частоты
кВ
65/79
Импульсное выдерживаемое напряжение 125/145
Номинальная частота Гц 50
Номинальный ток А 630; 1250; 1600; 2000; 2500; 3150
Номинальный кратковременно выдерживаемый ток кА 25; 31,5
Номинальный выдерживаемый ток (максимальный) кА 63; 80
Номинальный ток отключения при коротком замыкании кА 25; 31,5
Номинальный ток включения кА 63; 80
Номинальная продолжительность короткого замыкания с 4
Номинальный рабочий цикл O-0,3с-ВO-15с-ВO
Механический ресурс 30000 (до 1600 А); 10000 (более 2000 А)
Номинальное напряжение питания цепи В 110AC/DC; 220AC/DC
Время размыкания мс ≤70
Электрический ресурс Е2
Уровень прерывания тока при емкостной нагрузке С2
Конструкция NV1-24
1 Изолированные шины и втычные контакты типа «тюльпан»
2 Пружинно-моторный привод
3 Комплект выкатной тележки и блокирующего устройства
4 Верхний вывод
5 Вакуумная дугогасящая камера
6 Эпоксидная смола
7 Динамический токопроводящий стержень
8 Нижний вывод
9 Гибкое соединение
10 Контактная нажимная пружина
11 Изолированная тяга
12 Механизм подключения
1
2

напряжения»
▶ МЭК 62271-1 (MOD) «Высоковольтное комплектное распределительное устройство»
Структура условного обозначения
N V 3 –□/□ □ –□
Код компании
Вакуумный
Код исполнения
Номинальное напряжение, кВ
Код рабочего механизма
Номинальный ток, А
Номинальный ток отключения при коротком замыкании, кА
Пример записи: Вак. выключатель NV3 40,5кВ, ном. ток 2500А, 40kA, межф. расст.275мм, ЦУ110В перем. тока,
выдв. – вакуумный автоматический выключатель номинального напряжения 40,5 кВ, номинальный ток 2500 А,
наибольшая отключающая способность 40 кА, межфазное расстояние 275 мм, переменного тока 110 В,
выдвижного исполнения.
Условия эксплуатации
▶ Температура окружающей среды: максимальная температура составляет +40 °C, минимальная
температура -25 °C. Среднесуточная температура не должна превышать 35 °C
▶ Высота: до 1000 м
▶ Влажность воздуха: относительная суточная влажность не должна превышать 95%, а среднемесячная
влажность не более 90%
▶ Давление: среднесуточное не более 2,2 кПа, среднемесячное не более 1,8 кПа
▶ Электромагнитные помехи: высота электромагнитных помех, обусловленных системой второго контура,
менее или равна 1,6 кВ
▶ Сейсмостойкость: 8 баллов
▶ Среда для установки: отсутствие взрывоопасных газов, коррозионно-активной и химически
агрессивной среды, категория загрязнения не выше III
В случае несоответствия условий эксплуатации приведенным выше требованиям необходимо указать
в заказном опросном листе при размещении заказа
13
14
Вакуумные выключатели внутренней установки 40,5 кВ
Основные технические параметры
Наименование
Единицы
измерения
Параметры для пружинно-моторного
привода
Наибольшее рабочее напряжение кВ 40,5
Номинальное напряжение кВ 35
Уровень
изоляции
Выдерживаемое напряжение промышленной частоты
кВ
95/118
Импульсное выдерживаемое напряжение 185/215
Пиковое значение переходного восстанавливающегося напряжения кВ 69,5
Мгновенное повышение восстанавливающегося напряжения кВ/мкс 0,61
Номинальная частота Гц 50
Номинальный ток А 630; 1250;1600; 2000; 2500
Номинальный ток отключения конденсаторных батарей А
400
Предлагается под конкретным запросом
Номинальный зарядный ток разомкнутого кабеля А 50
Номинальный кратковременно выдерживаемый ток кА 25; 31,5
Номинальный выдерживаемый ток (максимальный) кА 63; 80
Номинальный ток отключения при коротком замыкании кА 25; 31,5
Номинальный ток включения кА 63; 80
Номинальная продолжительность короткого замыкания с 4
Номинальный рабочий цикл O-0,3с-ВO-180с-ВO
Механический ресурс 10000
Номинальное напряжение питания цепи В 110AC/DC; 220AC/DC
Время размыкания мс ≤80
Электрический ресурс Е2
Уровень прерывания тока при емкостной нагрузке С2
Конструкция NV3-40,5
1 Изолированные шины и втычные контакты типа «тюльпан»
2 Пружинно-моторный привод
3 Комплект выкатной тележки и блокирующего устройства
4 Верхний вывод
5 Вакуумная дугогасящая камера
6 Эпоксидная смола
7 Динамический токопроводящий стержень

напряжения»
▶ МЭК 62271-1 (MOD) «Высоковольтное комплектное распределительное устройство»
Структура условного обозначения
N X V – 12 □ □ –□
Код компании
Вакуумный
Код исполнения
Номинальное напряжение, кВ
Код рабочего механизма
(Т: пружинный рабочий механизм)
Номинальный ток, А
Номинальный ток отключения при коротком замыкании, кА
Пример записи: Вак. выключатель NXV 12кВ, ном. ток 2500А, 40kA, межф. расст.275мм, ЦУ110В перем. тока,
выдв. – вакуумный автоматический выключатель номинального напряжения 12 кВ, номинальный ток 2500 А,
наибольшая отключающая способность 40 кА, межфазное расстояние 275 мм, переменного тока 110 В,
выдвижного исполнения.
Условия эксплуатации
▶ Температура окружающей среды: максимальная температура составляет +40 °C, минимальная
температура -25 °C. Среднесуточная температура не должна превышать 35 °C
▶ Высота: до 1000 м
▶ Влажность воздуха: относительная суточная влажность не должна превышать 95%, а среднемесячная
влажность не более 90%
▶ Давление: среднесуточное не более 2,2 кПа, среднемесячное не более 1,8 кПа
▶ Сейсмостойкость: не более 8 баллов
В случае несоответствия условий эксплуатации приведенным выше требованиям необходимо указать
в заказном опросном листе при размещении заказа.
17
NXV-12
Основные технические параметры
Наименование
Наибольшее рабочее напряжение
Единицы
измерения
кВ
Параметры для пружинно-моторного
привода
12
Номинальное напряжение кВ 6 (10)
Уровень
изоляции
Выдерживаемое напряжение промышленной частоты
кВ
42/48
Импульсное выдерживаемое напряжение 75/85
Пиковое значение переходного восстанавливающегося напряжения кВ 69,5
Мгновенное повышение восстанавливающегося напряжения кВ/мкс 0,61
Номинальная частота Гц 50
Номинальный ток А 630; 1250; 1600; 2000; 2500; 3150
Номинальный кратковременно выдерживаемый ток кА 20; 25; 31,5; 40
Номинальный выдерживаемый ток (максимальный) кА 50; 63; 80; 100
Номинальный ток отключения при коротком замыкании кА 20; 25; 31,5; 40
Номинальный ток включения кА 50; 63; 80; 100
Номинальная продолжительность короткого замыкания с 4
Номинальный рабочий цикл O-0,3с-ВO-180с-ВO
Механический ресурс 10000 (М2)
Номинальное напряжение питания цепи В 110AC/DC; 220AC/DC
Время размыкания мс ≤60
Электрический ресурс Е2 Е2
Уровень прерывания тока при емкостной нагрузке С2 С2
Конструкция NXV-12
1 Изолированные шины и втычные контакты типа «тюльпан»
2 Пружинно-моторный привод
3 Комплект выкатной тележки и блокирующего устройства
4 Верхний вывод
5 Вакуумная дугогасящая камера
6 Эпоксидная смола
7 Динамический токопроводящий стержень
8 Нижний вывод
9 Гибкое соединение
10 Контактная нажимная пружина
11 Изолированная рулевая тяга
12 Механизм подключения
1